

Betænkning

over

Forslag til lov om ændring af lov om tipning

[af Ellemann-Jensen (V) m. fl.]

Betænkning afgivet af skatte- og afgiftsudvalget den 26. maj 1978

Udvalget har behandlet lovforslaget i nogle møder.

I forbindelse hermed er der af udvalget skriftligt stillet en række spørgsmål.

Udvalget har modtaget såvel skriftlige som mundtlige henvendelser fra

Dansk Ungdoms Fællesråd,
Idrættens Fællesråd og
Tipsforhandlerne Landsforening.

Et *flertal* (socialdemokratiets, socialistisk folkepartis, Danmarks kommunistiske partis, det radikale venstres og kristeligt folkepartis medlemmer af udvalget) vil redegøre for sin stilling ved lovforslagets 2. behandling.

Et *mindretal* (fremskridtspartiets, venstres, det konservative folkepartis og centrumdemokraternes medlemmer af udvalget) indstiller lovforslaget til *vedtagelse uændret*.

Et *mindretal inden for mindretallet* (fremskridtspartiets medlemmer af udvalget) udtaler følgende:

Under de nuværende kaotiske forhold, hvor den socialdemokratiske regering smider om sig med penge til tåbelige og nytteløse formål, finder mindretallet det rigtigst at støtte det foreliggende forslag ud fra den betragtning, at idrætsorganisationerne på en helt anden fornuftig måde – til gavn for ikke alene folkesundheden, men også til adspredelse i den grå og triste hverdag – kan anvende det tilvejebragte beløb.

Under andre politiske forhold ville mindretallet nok have foretrukket skattelettelser, således at befolkningen selv fik lov til at administrere deres egne penge. Men i dagens Danmark, hvor skatteplyndring, umyndiggørelser m. m. medfører mange menneskelige tragedier, vil fremskridtspartiet støtte ethvert forslag, som kan betyde lindring for den hårdt plagede befolkning.

Camre (S) Erenbjerg (S) Erling Olsen (S) Brændstrup (S) Hjortnæs (S) fmd.

Karl Nielsen (S) Bernhard Baunsgaard (RV) Anders Andersen (V) Christophersen (V)

Hagen Hagensen (KF) Bollmann (CD) nfmd. Arne Bjerregaard (KrF) Glensgård (FP)

Kirsten Jacobsen (FP) Ove Jensen (FP) Ole Olsen (SF) Kaj Hansen (DKP)

Partierne DR, VS og EP var ikke repræsenteret ved medlemmer i udvalget.